广 西 医 学 会
桂医会[2021]175 号

关于召开广西医学会血液净化治疗学2021年学术年会

暨广西血液净化治疗质量提高班的通知

（线上形式）

各有关单位：

经研究，广西医学会原计划于2021年12月在南宁市召开的“广西医

学会血液净化治疗学2021年学术年会暨广西血液净化治疗质量提高

班”，因疫情原因，调整为2021年12月26日以线上形式召开。

大会将继续遵循先进性、学术性和实用性的原则，邀请血液净化诊

疗领域资深教授作专题讲座，解读2021版《血液净化标准操作规程》，

并针对血液净化领域相关疑难问题进行学术交流。我们诚挚地欢迎各位

同道在线观看。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容：

（一）解读2021版《血液净化标准操作规程》；

（二）血管通路；

（三）血液净化护理；

（四）工程师相关质控要求。

二、会议时间、费用及方式

（一）时间：2021年12月26日（周日）8:00-18:00

（二）费用：200元/人(原2021年12月24-25日线下会议取消，已交

费的学员会务费近期将原路退回，本次线上会议请重新报名交费）

线上报名交费：2021年12月22日24:00前。

方式一：扫描下方二维码进行交费;（可支持银行卡）

方式二：登录网址报名交费：（可支持银行卡、微信、支付宝）

mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/13358

（本次会议提供电子发票，请在报名交费时，务必填写正确的开票

信息：开票名称、纳税人识别号及收件邮箱，电子票据将于会议结束7

个工作日内，发送至邮箱）。

（三）登入方式：会议当天扫描下方会议二维码登录观看，输入报

名时绑定的手机号码（密码：123456）即可进入观看。

三、联系人：

专科分会联系人：李林（15296583384，微信同号），曾春

（13707888086，微信同号），陆世颖（13877108054，微信同号）；

广西医学会学术交流部联系人：覃超勇、徐蓉、蔡泽宇

0771-2803986。

四、通知查询及下载方式：

（一）广西医学会网站：www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号：guangxiyxh。

广西医学会

2021年12月15日

http://www.gxma.org.cn。

附件：

广西医学会血液净化治疗学2021年学术年会

暨广西血液净化治疗质量提高班日程（线上形式）

2021 年 12 月 26 日

时间 讲者 题目 主持人

08:00-08:20 彭小梅 开幕式 曾春

主会场

08:20-08:50 彭小梅 全国血透、腹透、IGAN 登记情况及质控分析汇报 尹友生

08:50-09:20 彭小梅 2021 版血液透析 SOP 修订概述 赵志权

09:20-09:40 曾 春 广西质控指标分析 谭焕源

09:40-10:00 史 伟 2021 版 SOP 解读：血液透析的医疗质量管理与规范 黄向阳

10:00-10:10 休息

10:10-10:30 蒙兰芬 2021 版 SOP 解读：血透室感控管理要点 林栩

10:30-10:50 黎 伟 透析充分性 潘习彰

10:50-11:10 欧 俊 2021 版 SOP 解读：抗凝 李建飞

11:10-11:30 熊礼佳 广西等级医院评审指标 汤伟光

11:30-11:50 提问及讨论 曾春

11:50-14:30 午休

血管通路及并发症会场

14:30-15:00 吴潮清 2021 版 SOP 血管通路解读：内瘘 宁军

15:00-15:30 彭小梅 2021 版 SOP 血管通路解读：PTA 卢岚

15:30-16:00 周红卫 2021 版 SOP 血管通路解读：导管 蔡新明

16:00-16:10 休息

16:10-16:40 王 洁 2021 版 SOP 解读：肾性贫血 刘芸芳

16:40-17:10 蒙如庆 2021 版 SOP 解读：肾性血压控制 康海艳

17:10-17:30 提问及讨论 熊礼佳

护理会场

14:30-14:50 吴卓媚 2021 版 SOP 护理解读：CRRT 部分 卢凤华

14:50-15:10 唐业莹 2021 版 SOP 护理解读：血管通路 卢秋芳

15:10-15:30 苏春雄 2021 版 SOP 护理解读：感染控制部分 杨雪群

15:30-15:50 许雪芳 2021 版 SOP 护理解读：低血压防治护理 覃艳斯

15:50-16:00 休息

16:00-16:20 李家莲 2021 版 SOP 护理解读：营养、容量管理 颜艳芳

16:20-16:40 陈 芳 2021 版 SOP 护理解读：血液净化操作 覃廖缓

16:40-17:00 陆世颖 广西腹膜透析质控管理风向 覃祚莲

17:00-17:20 提问及讨论 唐业莹

工程师会场

14:30-15:00 黄智文 2021 年技师学组工作报告 李敬飞

15:00-15:30 韦荣高 血透进修工程师规范化培训要求 李敬飞

15:30-15:40 休息

15:40-16:10 代与泽 对照新版 SOP 标准的水处理设备管理分享 李敬飞

16:10-16:40 甘依琳 供液系统的结构与原理 李敬飞

16:40-17:00 提问及讨论 黄智文

17:30-17:50 吴潮清 闭幕式 陆世颖